CÂMARA MUNICIPAL VEREADOR ALFEU CÂNDIDO
SANTA RITA DO PARDO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

P
R

O
T

O
C

O
LO

Poda Legasiattvo ivètin p.a;
Santa RÌiB (70 13aYqo-ÌVIrJ

PROTOCOLO GERAL

N°  () 21  ae

Jo I  0 2rLA 2J

SPrrk#nttal

x

REQUERIMENTO

INDICAÇÃO

MOÇÃO

AUTORES: Cleudenide Ferreira de Freitas

INDICAÇÃO

Indicamos à mesa, na forma Regimental, que seja encaminhada expediente com
mensagem e cópia ao Exmo. Sr. Lucio Roberto Calixto Costa, Prefeito Municipal, no sentido de

"INTERVIR JUNTO AO GOVERNO DO ESTADO PARA A CONSTRUÇÃO DE UMA
PONTE DE CONCRETO NA MS-338 SOBRE O CÓRREGO CACHOEIRA, NA FAZENDA
CACHOEIRA."

Sala das Sessões, Antônio Arcanjo dos Santos Júnior, 25 de janeiro de 2023.

JUSTIFICATIVA

Solicitamos por meio desta Indicação, que intervenha junto ao Governo do Estado para
a construção de uma ponte de concreto na MS-338, sobre o córrego cachoeira, na Fazenda
Cachoeira.

O pedido em questão visa solucionar uma antiga problemática, em que os usuários
sofrem frequentemente com as más condições estruturais da ponte de madeira existente,
intensificadas pelo aumento do fluxo de veículos de grande porte que trafegam por esta via,
que apesar de ser de leito natural, é bastante utilizada devido as lavouras de soja que tem sido
cultivadas na região.

A presente indicação terá cópia encaminhada ao Deputado Estadual Renato Câmara,
para apoio junto a Assembleia Legislativa.

Na certeza de contarmos com a vossa colaboração, reiteramos protestos de elevada
estima e consideração.

CLE . ' "DE ERR  A DE FREITASI
Vereador

i